

1 Informations financières

1.1 Compte de Résultat consolidé

<i>En milliers d'euros</i>	Notes	31/12/2020	31/12/2019
Chiffre d'affaires	4.1	114 779	161 574
Autres produits d'exploitation	4.2	3 423	4 458
Achats consommés	4.3	(7 280)	(10 759)
Charges de personnel	4.4	(104 648)	(149 184)
Autres charges d'exploitation	4.2	(1 404)	(1 738)
Impôts et taxes	4.5	(3 799)	(4 194)
Variations nettes des amortissements et des dépréciations	4.6	(1 349)	(470)
Charges d'exploitation		(118 481)	(166 345)
Résultat d'exploitation		(279)	(313)
Produits financiers		12	60
Charges financières		(512)	(586)
Résultat financier	4.7	(500)	(526)
Résultat courant des sociétés intégrées		(779)	(839)
Produits exceptionnels		121	91
Charges exceptionnelles		(224)	(309)
Résultat exceptionnel	4.8	(102)	(218)
Impôt sur les bénéfices	4.9	288	(138)
Résultat net des entreprises intégrées		(593)	(1 194)
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition	4.11	-	-
Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence	2.4	-	-
Résultat net de l'ensemble consolidé		(593)	(1 194)
Intérêts minoritaires		42	(38)
Résultat net (part du groupe)		(551)	(1 232)
Nombre d'actions		10 000 000	10 000 000
Résultat de base par action en €		(0,06)	(0,12)

1.2 Bilan consolidé

En milliers d'euros	Notes	31/12/2020			31/12/2019
		Brut	Dépréciation	Net	Net
Ecarts d'acquisition	4.11	8 896	(167)	8 729	8 732
Immobilisations incorporelles	4.12	2 785	(1 681)	1 104	1 351
Immobilisations corporelles	4.13	2 739	(1 783)	956	1 209
Immobilisations financières	4.14	3 322	-	3 322	3 077
Titres mis en équivalence		-	-	-	-
Titres intragroupe		-	-	-	-
Actif Immobilisé		17 741	(3 631)	14 111	14 369
Stocks et encours		-	-	-	-
Clients et comptes rattachés	4.15	14 812	(2 479)	12 333	10 780
Autres créances et comptes de régularisation	4.16	17 915	-	17 915	22 287
Disponibilités	4.17	11 186	-	11 186	4 020
Actif circulant		43 913	(2 479)	41 434	37 087
TOTAL DE L'ACTIF		61 654	(6 110)	55 544	51 456
Capital social				225	225
Primes d'émission				-	-
Réserves consolidées				3 127	4 338
Réserves de conversion				-	3
Résultat part du groupe				(551)	(1 232)
Capitaux propres part du groupe	1.4			2 801	3 333
Intérêts minoritaires	1.4			518	560
Autres fonds propres				-	-
Provisions pour risques				700	348
Provisions pour charges				332	224
Provisions pour risques et charges	4.18			1 032	572
Emprunts et dettes financières	4.19			12 055	11 078
Fournisseurs et comptes rattachés	4.20			4 620	4 272
Autres dettes et comptes de régularisation	4.21			34 518	31 641
Dettes				51 194	46 990
TOTAL DU PASSIF				55 544	51 456

1.3 Tableau des Flux de Trésorerie consolidé

<i>En milliers d'euros</i>	31/12/2020	31/12/2019
OPERATIONS D'EXPLOITATION		
Résultat net total des sociétés consolidées	(593)	(1 194)
Elimination des éléments sans incidence sur la trésorerie ou non lié à l'exploitation		
Elimination des amortissements et provisions	1 108	167
Elimination de la variation des impôts différés	(203)	270
Elimination des plus ou moins values de cession	13	(33)
Elimination de la quote-part de résultat des mises en équivalence	-	-
Incidence de la variation des décalages de trésorerie sur opérations d'exploitation		
Incidence de la var. des stocks et en cours	-	-
Incidence de la var. des clients & autres débiteurs	3 014	8 585
Incidence de la var. des fournisseurs & autres créditeurs	3 231	(9 562)
Flux de trésorerie provenant de l'activité	6 570	(1 767)
OPERATIONS D'INVESTISSEMENT		
Acquisition d'immos incorp. (net de la var. des dettes)	(153)	(373)
Acquisition d'immos corp. (net de la var. des dettes)	(8)	(37)
Acquisition d'immos fin. (net de la var. des dettes)	-	-
Prêts et avances consentis	(387)	(521)
Cessions d'immos incorp. (net de la var. des créances)	-	-
Cessions d'immos corp. (net de la var. des créances)	30	46
Cessions d'immos fin. (net de la var. des créances)	-	-
Réduction des autres immos financières	170	182
Cessions autres actifs	4	15
Incidence des variations de périmètre	(10)	(244)
Flux de trésorerie affecté aux opérations d'investissement	(353)	(933)
OPERATIONS DE FINANCEMENT		
Dividendes versés par la société mère	-	-
Dividendes versés aux minoritaires	-	-
Augmentations (réductions) de capital	-	3
Emissions d'emprunts	2 762	1 007
Remboursements d'emprunts	(1 135)	(2 591)
Variation nette des concours bancaires	-	-
Flux de trésorerie provenant des opérations de financement	1 626	(1 581)
Incidence de la variation ds taux de change	(0)	0
Incidence chgt de principes comptables	-	29
VARIATION DE TRESORERIE		
Trésorerie d'ouverture	3 125	7 377
Trésorerie de clôture	10 969	3 125

1.4 Etat des variations des capitaux propres consolidés

En milliers d'euros	Capital	Réserves consolidées	Réserves de conversion groupe	Résultat de l'exercice	Total capitaux propres part du groupe	Intérêts hors groupe	Total capitaux propres
Situation à l'ouverture de l'exercice 2019.12	225	7 108	2	(2 748)	4 587	489	5 076
Affectation du résultat de l'exercice N-1	-	(2 748)	-	2 748	-	-	-
Dividendes versés	-	-	-	-	-	-	-
Augmentation de capital	-	-	-	-	-	-	-
Ecart de conversion	-	-	1	-	1	-	1
Changement de méthodes comptables	-	(1)	-	-	(1)	-	(1)
Variation de périmètre	-	(44)	-	-	(44)	31	(14)
Autres variations	-	23	-	-	23	2	25
Résultat de l'exercice	-	-	-	(1 232)	(1 232)	38	(1 194)
Situation à la clôture de l'exercice 2019.12	225	4 338	3	(1 232)	3 333	560	3 893
Affectation du résultat de l'exercice N-1	-	(1 232)	-	1 232	-	-	-
Dividendes versés	-	-	-	-	-	-	-
Augmentation de capital	-	-	-	-	-	-	-
Ecart de conversion	-	-	(0)	-	(0)	-	(0)
Changement de méthodes comptables	-	-	-	-	-	-	-
Variation de périmètre	0	22	(3)	(0)	19	-	19
Autres variations	-	0	-	-	0	0	0
Résultat de l'exercice	-	-	-	(551)	(551)	(42)	(593)
Situation à la clôture de l'exercice 2020.12	225	3 127	-	(551)	2 801	518	3 319